17/21

4.6 Følsomhedsberegninger

Der udarbejdes følsomhedsberegninger af de samfundsøkonomiske beregninger for at anskueliggøre robustheden af

projektet.

De samfundsøkonomiske følsomhedsberegninger er lavet for at sikre, at eventuelle udsving i forudsætningerne ikke

påvirker den samfundsøkonomiske fordel ved projektet. Der udarbejdes følsomheder på følgende faktorer:

Højere investering: De samfundsøkonomiske konsekvenser undersøges ved en potentiel stigning i investeringen på

20 % på varmepumperne og på fjernvarmeudbygningen.

Ændrede brændselspriser: De samfundsøkonomiske konsekvenser undersøges ved 20 % højere og lavere

brændselspriser for både flis og el.

Reduceret varmebehov: De samfundsøkonomiske konsekvenser undersøges ved at gennemføre beregningerne med

de meget lave energiforbrug som fremkommer ved Energirammen i bygningsreglementet.

Forsinket introduktions-år: Startåret ændres fra 2025 til 2027, hvorved konsekvensen undersøges.

Tabel 4.6: Resultat af samfundsøkonomiske følsomhedsberegninger

FØLSOMHEDSBEREGNING SAMFUNDSØKONOMISK PROJEKTFORDEL [1000 kr.]

Reference resultat (std. forudsætninger). 735,6

Højere investering (+20%) 1.212,2

Øgede brændselspriser (+20%) 577,8

Reducerede brændselspriser (-20%) 893,5

Reduceret varmebehov (-50%) 846,4

Forsinket introduktionsår (+2 år) 688,6

Af ovenstående tabel fremgår det, at de forskellige parametre har indflydelse på det samlede samfundsøkonomiske

resultat, men samtidig ses det også, at alle følsomhedsberegningerne stadig giver et overskud i samfundsøkonomien.

Projektet vurderes derfor at være samfundsøkonomisk robust overfor ændringer i forudsætningerne.

5. Konklusion

Det ses af nærværende projektforslag, at projektet ”Fjernvarme til boligområdet ved Glesborg Kær” både er selskabs-

og samfundsøkonomisk fordelagtigt, samt robust overfor ændringer i projektforudsætninger. Derforuden understøtter

det kommunens ønsker for den grønne omstilling. Brugerøkonomisk er det på samme niveau som individuelle varme-